


2010 Real 2010

Transferido Modificado Transferido Absoluta Relativa Relativa

1,079,651,355 1,242,892,120 1,242,892,120 0 0.00% 10.88%

272,527,985 156,000,000 186,000,000               (30,000,000) -19.23% -34.26%

783,739,719 903,532,988 903,532,988 0 0.00% 11.04%

2,135,919,059         2,302,425,107         2,332,425,107         (30,000,000)            -1.30% 5.18%
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Comportamiento del Presupuesto del Sector Salud

Concepto

Comportamiento del Presupuesto

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

Salud Estatal

Salud Programas Federales

TOTALES

2011

Variación del Presupuesto Transferido con Respecto a:

Modificado 2011

Con la Actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre de 2011, se muestran variaciones relativas en términos reales.

Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 126 Art. 6 fr. IV a), Art. 12 y Art. 13.



Histórica Factor Actualizada

2,135,919,059 1.0382 2,217,511,167 2,332,425,107

1,079,651,355 1.0382 1,120,894,036 1,242,892,120

272,527,985 1.0382 282,938,554 186,000,000

783,739,719 1.0382 813,678,577 903,532,988

2010 2011

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud######## 1,242,892,120 0.53
Salud Estatal 282,938,554 186,000,000 0.08
Salud Programas Federales813,678,577 903,532,988 0.39

2,332,425,107 1.00

165Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 126. Art. 6 fr. IV a), Art. 12 y Art. 13.
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Comparativo Gráfico del Presupuesto del Sector Salud

Concepto

2010
2011

Salud Estatal

Salud Programas Federales

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

Con la actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre de 2011, se muestran variaciones relativas en términos reales
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2010 Real 2010

Ejercido Transferido Ejercido* Absoluta Relativa Relativa

1,725,939,782 2,006,762,706 2,001,627,561 5,135,145 0.26% 11.71%

961,696,330 1,045,878,592 1,045,861,191 17,401 0.00% 4.75%

549,255,051 457,606,988 455,512,400 2,094,588 0.46% -20.12%

214,988,401 500,277,125 500,253,970 23,155 0.00% 124.13%

0 3,000,000 0 3,000,000 100.00% 100.00%

405,578,652 325,662,402 317,202,335 8,460,067 2.60% -24.67%

96,164,485 41,975,532 41,492,041 483,491 1.15% -58.44%

309,414,167 283,686,869 275,710,294 7,976,575 2.81% -14.17%

2,131,518,435         2,332,425,107         2,318,829,896         13,595,211              0.58% 4.78%
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TOTALES

Con la Actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre de 2011, se muestran variaciones relativas en términos reales.

*Información proporcionada por la Institución según oficio 5020/42/2012.

Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 126 Art. 6 fr. IV a), Art. 12 y Art. 13.
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Materiales y Suministros

Servicios Generales

Ayudas, Subsidios y Transferencias

Servicios Personales
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Presupuesto Ejercido por Servicios de Salud (Por Objeto del Gasto)

Concepto

Comportamiento del Presupuesto Variación del Presupuesto Ejercido con Respecto a:

2011 Transferido 2011

Gasto de Operación



Histórica Factor Actualizada

2,131,518,435 1.0382 2,212,942,439 2,318,829,896

961,696,330 1.0382 998,433,130 1,045,861,191

549,255,051 1.0382 570,236,594 455,512,400

214,988,401 1.0382 223,200,958 500,253,970

0 1.0382 0 0

96,164,485 1.0382 99,837,969 41,492,041

309,414,167 1.0382 321,233,788 275,710,294

2010 2011
Servicios Personales998,433,130 1,045,861,191 0.45
Materiales y Suministros570,236,594 455,512,400 0.20
Servicios Generales223,200,958 500,253,970 0.22
Ayudas, Subsidios y Transferencias0 0 0.00
Bienes Muebles e Inmuebles99,837,969 41,492,041 0.02
Obra Pública 321,233,788 275,710,294 0.12

2,318,829,896 1.00
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Con la actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre de 2011, se muestran variaciones relativas en términos reales

*Información proporcionada por la Institución según oficio 5020/42/2012.
Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 126. Art. 6 fr. IV a), Art. 12 y Art. 13.
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Comparativo Gráfico del Presupuesto Ejercido por Servicios de Salud (Por Objeto del Gasto)
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